
2025    leden



   

cerven

č. 1 z 11/2025
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN,  
ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN  
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2025

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 18–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–27

MUZEUM TĚŠÍNSKA 28–29

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 30–31 

2025    leden



   

cerven
KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ  
STŘEDISKO „STŘELNICE“  
(KASS) 
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO)  
ŠTEFÁNIKOVA 17/27 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ 
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/
KINO
HVĚZDÁRNA  
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE  
(SÚZ) 
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
PODANY@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, OSTRAVSKÁ UL.  
(MĚK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ

POBOČKY MĚK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
ČESKÝ TĚŠÍN, HAVLÍČKOVA UL. 
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA 
SVIBICE, SLOVENSKÁ UL.
SLOVENSKÁ 1911/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ  
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ 
ŽUKOV TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@
SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
HLAVNÍ TŘÍDA 147/1A 
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@IC-TESIN.CZ
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 
AMOS, ČESKÝ TĚŠÍN,
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(SVČ AMOS)
FRÝDECKÁ 690/32
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 733 530 839
INFO@SVCAMOS.CZ
WWW.SVCAMOS.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO  
ČESKÝ TĚŠÍN,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT) 
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

KALENDÁŘ AKCÍ 4–8 

KASS „STŘELNICE“ 9–15

SPRÁVA ÚČELOVÝCH 
ZAŘÍZENÍ 16–17

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 18–25

STŘEDISKO VOLNÉHO 
ČASU AMOS 26–27

MUZEUM TĚŠÍNSKA 28–29

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO 30–31 



4 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

KAŽDÉ 
PO 08:00–12:00 DIGITÁLNÍ PORADNA MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 

SLOVENSKÁ UL.
KAŽDÉ 
ST

10:00–11:30, 
15:30–17:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÉ 
SO 14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

KAŽDÉ 
NE

09:00–10:30, 
14:30–16:00 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

01.01. ST 17:00 NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ BŘEH ŘEKY OLŠE
OD 02.01. ČT JEŽEK SONIC 3 KINO CENTRAL
OD 02.01. ČT V DOBRÉM I ZLÉM KINO CENTRAL
OD 02.01. ČT SUPERSKŘÍTKOVÉ KINO CENTRAL

OD 02.01. ČT KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO 
INKŮ KINO CENTRAL

02.01. ČT 10:00–11:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION
03.01. PÁ 10:00–11:30 VEŘEJNÉ BRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

03.01. PÁ 14:00–17:00 TŘÍKRÁLOVÁ PROCHÁZKA NÁBŘEŽÍ MÍRU U KASS 
„STŘELNICE“

04.01. SO 08:00 OFS KARVINÁ / FOTBAL SPORTOVNÍ HALA

04.01. SO 08:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ 
KNIHA / ZABIERZ MNIE 
DO DOMU! TWOJA KSIĄŻKA

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.



5L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

06.01. PO 13:00–16:00
BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KUFŘÍK PRO 
MIMINKO

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

08.01. ST 14:00–15:30 KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

OD 09.01. ČT WOODWALKERS: CARAGOVA 
PROMĚNA KINO CENTRAL

09.01. ČT 16:00–16:30 FUNNY ENGLISH - WINTER MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

10.01. PÁ 12:00 MEMORIÁL STANDY KRAUZE / 
BADMINTON SPORTOVNÍ HALA

10.01. PÁ 19:00 KAFE U OSMANIHO KINO CENTRAL

11.01. SO 08:00 MEMORIÁL STANDY KRAUZE / 
BADMINTON SPORTOVNÍ HALA

11.01. SO 17:00 HC VLCI ČESKÝ TĚŠÍN / HOKEJ ZIMNÍ STADION

11.01. SO 19:00 XIII. MĚSTSKÝ PLES 
NA STŘELNICI KASS „STŘELNICE“

12.01. NE 08:00 MEMORIÁL STANDY KRAUZE / 
BADMINTON SPORTOVNÍ HALA

15.01. ST 16:30 GABRIELA PELIKÁNOVÁ - 
JOSEF ČAPEK ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

OD 16.01. ČT KATAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA KINO CENTRAL
OD 16.01. ČT JÁ A MŮJ TERAPEUT KINO CENTRAL

17.01. PÁ 17:00–19:00 MARTINA TRCHOVÁ –  
90 % ŠTĚSTÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



6 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

18.01. SO 08:00 FBC ČESKÝ TĚŠÍN / FLORBAL SPORTOVNÍ HALA

18.01. SO 15:00–17:00 KARNEVAL V KRÁLOVSTVÍ 
ZVÍŘAT PINK ARÉNA SVČ AMOS

18.01. SO 19:00 ŠKOLNÍ PLES POLSKÉHO 
GYMNÁZIA KASS „STŘELNICE“

19.01. NE 08:00 FBC ČESKÝ TĚŠÍN / FLORBAL SPORTOVNÍ HALA

21.01. ÚT 18:00 AFRICKÁ JÍZDA – PREMIÉRA 
FILMU A BESEDA

KASS „STŘELNICE“, HLAVNÍ 
SÁL

22.01. ST 15:00 LITERÁRNÍ KAVÁRNA NEJEN 
PRO SENIORY

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

OD 23.01. ČT NA PLECH KINO CENTRAL
OD 23.01. ČT ZLATOVLÁSKA KINO CENTRAL
OD 23.01. ČT BABYGIRL KINO CENTRAL
23.01. ČT 17:30 SEDMIDENNÍ VÁLKA ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
25.01. SO 08:00 FBC ČESKÝ TĚŠÍN / FLORBAL SPORTOVNÍ HALA

25.01. SO 16:30

VÝROČNÍ KONCERT 
FOLKLORNÍCH SOUBORŮ DFS 
SLEZANEK A FS SLEZAN „MY 
SÓM Z ČEŠYNA”

KD TRISIA, TŘINEC

26.01. NE 08:00 OFS KARVINÁ / FOTBAL SPORTOVNÍ HALA

26.01. NE 16:00 ZÁJEZDY DO OSTRAVY - 
ELISABETH



7L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

27.01.–
29.01. PO–ST 06:00 OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE 

/ KRASOBRUSLENÍ ZIMNÍ STADION

27.01. PO 10:00
BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB 
„MEDVÍDĚ“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

28.01. ÚT 14:00 VYPRÁVĚNÍ O TĚŠÍNSKÉM 
SLEZSKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

28.01. ÚT 16:00 JAK HOMEOPATIE DOKÁŽE 
PODPOŘIT ZDRAVÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

28.01. ÚT 17:00 DĚTI MLHY ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

28.01. ÚT 18:00 VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL

29.01. ST 10:00
TELEKOMUNIKACE V KOSTCE 
ANEB JAK NESKONČIT V PASTI 
OPERÁTORŮ  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL.

OD 30.01. ČT PADDINGTON V DŽUNGLI KINO CENTRAL
OD 30.01. ČT HOLKA OD VEDLE KINO CENTRAL
OD 30.01. ČT SPOLEČNÍK KINO CENTRAL

30.01. ÚT 14:00 VYPRÁVĚNÍ O TĚŠÍNSKÉM 
SLEZSKU

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
SLOVENSKÁ UL.

30.01. ČT 16:00
STAROVĚKÉ EVROPSKÉ 
CIVILIZACE MYKÉNY - 
ETRUSKOVÉ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION



8 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

30.01. ČT 16:00 BOOKSTART - S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA / KLUB „LVÍČATA“ 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, 
HAVLÍČKOVA UL.

31.01. PÁ 19:00 MÁJ ČESKÁ SCÉNA TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA

31.01. PÁ 19:00 SLEZSKÝ PLES KASS „STŘELNICE“
VÝSTAVY

10.01.–
28.02. 

PRŮŘEZ TVORBY /  
INGRID VAVRYSOVÁ

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM ČESKÝ TĚŠÍN, 
GALERIE MOST

15.01.– 
14.03.

ANNA PISZKIEWICZ: KRAJINA  
A KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
SLOVENSKÁ UL., 
MINIGALERIE NA PLOTĚ

17.01.–
31.01.

MARTINA TRCHOVÁ –  
KDYŽ DÍTĚ SPÍ ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

PŘIPRAVUJEME
06.02. ČT 17:30 DIGIDĚTI ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION

16.02. NE 15:00–18:00 ZÁJEZD DO OSTRAVY: 
TURANDOT

25.02. ÚT 16:00, 19:00 LADISLAV ZIBURA – DVĚ 
CESTY DO DŽUNGLE

KASS „STŘELNICE“,  
HLAVNÍ SÁL



9L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

10. 1., PÁTEK, 19:00
KAFE U OSMANYHO
 zábavný pořad populárního  
 módního návrháře kubánského  
 původu Osmanyho Laffity
 kino Central
 Pořadatel: Kulturní a společenské  
 středisko „Střelnice“

11. 1., SOBOTA, 19:00
XIII. MĚSTSKÝ PLES  
NA STŘELNICI 
 KaSS „Střelnice“
 Vstupné: 700 Kč a 800 Kč 
 K zakoupení v předprodeji na  
 pokladně v KaSS „Střelnice“ a na 
 www.kassct.cz, bohatý raut v ceně
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@seznam.cz

K a S S
1. 1., STŘEDA, 17:00
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
 Břeh řeky Olše
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@seznam.cz

3. 1., PÁTEK, 14:00–17:00
TŘÍKRÁLOVÁ PROCHÁZKA
 Nábřeží Míru u KaSS „Střelnice“
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Srdečně Vás zveme na tradiční 
Tříkrálovou procházku na nábřeží 
Míru u KaSS „Střelnice“. Těšit se můžete 
na minizoo a to od 10:00 hod. Tři krále 
zde potkáte mezi 14:00 a 17:00 hod.
Pro děti je připraven kreativní 
workshop a nebudou chybět stánky  
s občerstvením.



10 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

21. 1., ÚTERÝ, 18:00
AFRICKÁ JÍZDA – PREMIÉRA  
FILMU A BESEDA
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: v předprodeji: 190 Kč,  
 na místě 220 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Zveme vás na promítání cestopisného 
dokumentárního filmu Africká jízda, 
kde vás osobně cestovatel Tomáš 
Vejmola známý jako Tomík na cestách 
vezme na 111 dní dlouhou výpravu skrz 
Afriku v malém tuktuku.

26. 1., NEDĚLE, 16:00 
ZÁJEZDY DO OSTRAVY –  
ELISABETH
 Odjezd autobusem v neděli  
 26. 1. 2025 v 14:30 hod.  
 ze stanoviště ČSAD v Českém  
 Těšíně.
 Vstupné: 390 Kč a 400 Kč
 Předprodej zahájen 9. 12. 2024  
 v pokladně KaSS „Střelnice“ 
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

28. 1., ÚTERÝ, 18:00
VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 150 Kč
 +420 733 125 328
 martina.simikova@kassct.cz

Hudební vystoupení dlouholetých 
přátel, kteří celý život hrají muziku pro 
široké vrstvy posluchačů.



11L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

DOPOLEDNÍ RELAXAČNÍ  
MALOVÁNÍ
Zahájení kurzu:
14. 1. 2025 v 9:00
Kurzovné: 2 300 Kč

FOTOGRAFICKÝ WORKSHOP
ÚPRAVA FOTOGRAFIÍ V LIGHTROOMU  
23. 1. 2025 v 16:00, 
Kurzovné: 400 Kč

CVIČENÍ SE SANDROU –  
LEVEL 1: CORE
Pondělí od 17:30 a od 18:45 hod.,  
středa od 18:00

LEVEL 2: ABS
Úterý a čtvrtek od 18:00
Permanentka 10 vstupů 1 500 Kč

FITNESS S EWOU
Pondělí, středa, čtvrtek od 17:30  
Permanentka 10 vstupů 1 500 Kč

Více informací a online přihlášky  
na www.kassct.cz

PŘIJÍMÁME PŘIHLÁŠKY  
NA ZÁJMOVÉ AKTIVITY:

PRO-AM
Zahájení kurzu: 
od 21. ledna 2025
Kurzovné: 5 900 Kč

TANEČNÍ KURZ PRO DĚTI
Zahájení kurzu:  
20. ledna 2025 do května 2025
Kurzovné: 2 800 Kč

LATINO FIT
Zahájení kurzu:  
20. ledna 2025 do května 2025
Kurzovné: 2 950 Kč

LATINO DANCE PRO JEDNOTLIVCE
Zahájení kurzu:
od 21. ledna 2025, kurzovné: 3 850 Kč

TANEČNÍ PRO MANŽELSKÉ  
A PŘÁTELSKÉ PÁRY
Zahájení kurzu:
20. ledna 2025 ve 20:00–21:00 hodin 
Kurzovné: 4 300 Kč



12 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

se na ty nejzajímavější ze sedmnácti 
tisíc Indonéských ostrovů. Přidejte 
se k výpravám mladého spisovatele 
Ladislava Zibury a poznejte s ním jednu 
z nejrozmanitějších zemí naší planety.

KINO CENTRAL – PŘIPRAVUJEME
OD 2. 1. 
JEŽEK SONIC 3
Akční / Dobrodružný / Komedie, USA / 
Japonsko, 2024, 111 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Jeff Fowler
Hrají: Ben Schwartz, James Marsden, Jim 
Carrey, Tika Sumpter, Idris Elba, Keanu 
Reeves, …

OD 2. 1. 
V DOBRÉM I ZLÉM
Komedie, Česko, 2024, 93 min.
Nevhodný mládeži do 15 let
Režie: Marta Ferencová
Hrají: Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, 
Martin Hofmann, Táňa Pauhofová,  
Markéta Nováková

PŘIPRAVUJEME
16. 2., NEDĚLE, 15:00–18:00
ZÁJEZD DO OSTRAVY:  
TURANDOT
 Odjezd autobusem v neděli  
 16. 2. 2025 ve 13:30 hod.  
 ze stanoviště ČSAD v Českém  
 Těšíně
 Vstupné: 390 a 410 Kč
 Předprodej zahájen 16. 12. 2024  
 v pokladně KaSS „Střelnice“
 +420 733 530 837
 jana.czernikova@kassct.cz

25. 2., ÚTERÝ, 16:00 a 19:00
LADISLAV ZIBURA – DVĚ CESTY 
DO DŽUNGLE
 KaSS „Střelnice“, hlavní sál
 Vstupné: 290 Kč
 +420 733 120 591
 sona.benkova@kassct.cz

Cestovat jako za starých časů je dosud 
možné! Stačí se zápisníkem v ruce 
usednout na palubu trajektu a vydat 



13L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

OD 9. 1. 
WOODWALKERS: CARAGOVA 
PROMĚNA
Sci-Fi / Dobrodružný / Drama,  
Německo / Rakousko, 2024, 110 min., 
dabing
Mládeži přístupný
Režie: Damian John Harper
Hrají: Emile Cherif, Oliver Masucci,  
Martina Gedeck, Hannah Herzsprung, 
Lilli Falk, Johan von Ehrlich, …

OD 2. 1. 
SUPERSKŘÍTKOVÉ
Animovaný / Rodinný / Komedie, 
Německo, 2024, 76 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Ute von Münchow-Pohl
Hrají: Hilde Dalik, Annette Frier, Jella 
Haase, Dave Davis, Sophia Heinzmann, 
Michaela Kametz, ...

OD 2. 1. 
KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ
Animovaný, Peru, 2024, 81 min., 
dabing
Mládeži přístupný
Režie: Cesar Zelada 

OD 9. 1. 
HOKUS POKUS DIPLODOKUS
Animovaný / Dobrodružný / Komedie, 
Česko / Polsko, 2024, 93 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Wojtek Wawszczyk
Hrají: Małgorzata Kożuchowska, 
Borys Szyc, Arkadiusz Jakubik, Mikołaj 
Wachowski, Helena Englert, Piotr Polak



14 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

OD 16. 1. 
JÁ A MŮJ TERAPEUT
Komedie, Francie, 2024, 91 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Arnaud Lemort
Hrají: Christian Clavier, Claire Chust,  
Cristiana Réali, Baptiste Lecaplain,  
Jean-François Cayrey, …

OD 23. 1. 
NA PLECH
Komedie, Česko, 2025
Nevhodný mládeži do 15 let
Režie: Marty Pohl
Hrají: Jan Hofman, Marek Milko, Julius 
Oračko, Karel Oračko, René Oračko, Vladi-
mír Škultéty, …

OD 23. 1. 
ZLATOVLÁSKA
Pohádka, Česko, 2025, 116 min.
Mládeži přístupný
Režie: Jan Těšitel
Hrají: Tomáš Weber, Marek Lambora, 
Jasmína Houf, Petr Štěpánek, Ján Jacku-
liak, Marián Mitaš, …

OD 16. 1. 
KATAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA
Animovaný / Rodinný, Kanada, 2023,  
82 min., dabing
Mládeži přístupný
Režie: Christine Dallaire-Dupont, 
Nicola Lemay
Hrají: Angela Galuppo, Arthur Holden, 
Robert Naylor, Ginette Reno



15L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

OD 30. 1. 
PADDINGTON V DŽUNGLI
Dobrodružný / Komedie / Rodinný, Velká 
Británie / Francie / USA / Kanada, 2024, 
107 min., dabing/ Mládeži přístupný
Režie: Dougal Wilson
Hrají: Olivia Colman, Antonio Banderas, 
Emily Mortimer, Imelda Staunton, …

OD 30. 1. 
HOLKA OD VEDLE
Komedie, Česko, 2025
Nevhodný mládeži do 15 let
Režie: Filip Oberfalcer
Hrají: Martina Babišová, Kryštof Bartoš, 
Adam Mišík, Jitka Sedláčková, Milan 
Šteindler, Anita Krausová, …

OD 30. 1. 
SPOLEČNÍK
Horor / Sci-Fi / Thriller, USA, 2025,  
97 min., titulky
Režie: Drew Hancock
Hrají: Jack Quaid, Lukas Gage, Rupert 
Friend, Sophie Thatcher, Marc Menchaca, 
Harvey Guillén, …

OD 23. 1. 
BABYGIRL
Thriller, USA, 2024, 114 min., titulky
Nevhodný mládeži do 15 let
Režie: Halina Reijn
Hrají: Harris Dickinson, Nicole Kidman, 
Antonio Banderas, Jean Reno, Sophie 
Wilde, …



16 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

10. 1., PÁTEK, 12:00
MEMORIÁL STANDY KRAUZE
 Badminton
 Sportovní hala
 Pořadatel: TJ Slavoj Český Těšín
 podany@suzct.cz

11. 1., SOBOTA, 8:00
MEMORIÁL STANDY KRAUZE
 Badminton
 Sportovní hala
 Pořadatel: TJ Slavoj Český Těšín
 podany@suzct.cz

11. 1., SOBOTA, 17:00
HC VLCI ČESKÝ TĚŠÍN
 Hokej
 Zimní stadion
 Pořadatel: HC VLCI Český Těšín
 podany@suzct.cz

12. 1., PÁTEK, 8:00
MEMORIÁL STANDY KRAUZE
 Badminton
 Sportovní hala

S Ú Z
KAŽDÁ STŘEDA: 
10:00–11:30, 15:30–17:00
KAŽDÁ SOBOTA: 
14:30–16:00
KAŽDÁ NEDĚLE: 
09:00–10:30, 14:30–16:00
2. 1., 10:00–11:30
3. 1., 10:00–11:30
VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
 Bruslení
 Zimní stadion
 Pořadatel: SÚZ
 podany@suzct.cz

4. 1., SOBOTA, 8:00
OFS KARVINÁ
 Fotbal
 Sportovní hala
 Pořadatel: OFS Karviná
 podany@suzct.cz



17L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

26. 1., NEDĚLE, 8:00
OFS KARVINÁ
 Fotbal
 Sportovní hala
 Pořadatel: OFS Karviná
 podany@suzct.cz

27. 1. – 29. 1., PONDĚLÍ–STŘEDA
OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE
 Krasobruslení
 Zimní stadion
 Pořadatel: ODM
 podany@suzct.cz

Harmonogram vystoupení viz strana 35.

 Pořadatel: TJ Slavoj Český Těšín
 podany@suzct.cz

18. 1., SOBOTA, 8:00
FBC ČESKÝ TĚŠÍN
 Florbal
 Sportovní hala
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

19. 1., NEDĚLE, 8:00
FBC ČESKÝ TĚŠÍN
 Florbal
 Sportovní hala
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz

25. 1., SOBOTA, 8:00
FBC ČESKÝ TĚŠÍN
 Florbal
 Sportovní hala
 Pořadatel: FBC Český Těšín
 podany@suzct.cz



18 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

sochař Petr Boreček. Organizuje Klub 
přátel výtvarného umění.

15. 1., STŘEDA, 16:30
GABRIELA PELIKÁNOVÁ –  
JOSEF ČAPEK
 diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy KPVU  
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Gabriely Pelikánové o feno-
menálním spisovateli Josefu Čapkovi, 
který je oprávněně považován za jednoho 
z nejoriginálnějších českých výtvarných 
umělců 20. století s nadčasovým přístu-
pem ke své tvorbě. Organizuje Klub přátel 
výtvarného umění. 

17. 1., PÁTEK, 17:00–19:00
MARTINA TRCHOVÁ – 90 % ŠTĚSTÍ
 koncert s vernisáží
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 30 Kč

M Ě K 
AKCE PRO DOSPĚLÉ
4. 1., SOBOTA, 8:00–12:00
CHCI K TOBĚ DOMŮ! TVÁ KNIHA
ZABIERZ MNIE DO DOMU!  
TWOJA KSIĄŻKA
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Burza knih zdarma pro dospělé i děti. 
Přijďte si vybrat tu svou.

8. 1., STŘEDA, 14:00–15:30
KLUBOVÉ SETKÁNÍ KPVU
 klubové setkání
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Pravidelné setkání členů Klubu přátel 
výtvarného umění tentokrát navštíví 



19L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška historiků Daniela Korbela 
a Tomáše Ruska o sedmidenní válce 
o Těšínsko v lednu 1919. Příčiny rozpou-
tání bojů, průběh vojenských operací 
a přímé dopady  ozbrojeného konfliktu - 
podle nejnovějších výsledků výzkumu. 

28. 1., ÚTERÝ, 16:00
JAK HOMEOPATIE DOKÁŽE  
PODPOŘIT ZDRAVÍ
 přednáška
 Městská knihovna, Havlíčkova ul. 
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 147
 havlickova.dospele@knihovnatesin.cz

Přednášející Mgr. Jiří Moskala se aktivně 
věnuje homeopatii již více než 15 let, 
vede svou homeopatickou poradnu.

28. 1., ÚTERÝ, 17:00
DĚTI MLHY
 filmový salón
 Čítárna a kavárna Avion

 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Písničkářka, zpěvačka, kytaristka, autor-
ka osobitých písní, ale také výtvarnice 
Martina Trchová představí nové album 
90 % štěstí a zároveň otevře svou výsta-
vu Když dítě spí.

22. 1., STŘEDA, 15:00
LITERÁRNÍ KAVÁRNA  
NEJEN PRO SENIORY
 literární pořad
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Lednové zimní humorné knižní počte-
níčko. Posezení u kávy s dobrou knihou. 

23. 1., ČTVRTEK, 17:30
SEDMIDENNÍ VÁLKA
 diskuzní salón
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy klubu  
 AKROPOL 30 Kč



20 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Třináctiletá Di z etnika Hmongů ve Viet-
namu se chce vymanit z tradice unášení 
nezletilých dívek za účelem sňatku. 
Podaří se jí to? Promítání filmu v rámci 
Promítej i ty.

29. 1., STŘEDA, 10:00
TELEKOMUNIKACE V KOSTCE 
ANEB JAK NESKONČIT V PASTI 
OPERÁTORŮ  
 přednáška nejen pro seniory
 Městská knihovna Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

V první z cyklu přednášek se posluchači 
dozví  jak se lépe orientovat v nabídce 
služeb operátorů, jaké jsou nejčastější 
typy smluv, jak a kde uzavírat smlouvy, jak 
správně reklamovat služby či vyúčtování 
a jakým nástrahám se vyhnout. Porozumí 
také základním pojmům, které se v tele-
komunikacích běžně používají a s čím 



21L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

 Turistické informační centrum  
 Český Těšín, Galerie Most
 Vstupné: zdarma
 +420 720 043 697
 info@ic-tesin.cz

První výstava obrazů českotěšínské 
malířky Ingrid Vavrysové.

15. 1. – 14. 3. 
ANNA PISZKIEWICZ: KRAJINA 
A KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ
 výstava
 Městská knihovna Slovenská ul.,  
 Minigalerie Na Plotě
 Vstupné: zdarma
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Českotěšínská rodačka vás zve do kou-
zelné říše květin a do krajiny našeho 
regionu, která je jejímu srdci nejbližší. 
Vernisáž se uskuteční ve středu  
15. 1. v 16:30.

může pomoci samotné ČTÚ. Přednáška 
ve spolupráci s Českým telekomunikač-
ním úřadem.
 
30. 1., ČTVRTEK, 16:00
STAROVĚKÉ EVROPSKÉ  
CIVILIZACE MYKÉNY – ETRUSKOVÉ
 přednáška 
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: 50 Kč, pro členy KPVU  
 zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

PhDr. Věra Strakošová ve druhé části 
volného cyklu představí mykénskou 
civilizaci řeckých Achájů, kteří převzali 
dědictví krétské kultury a přizpůsobili 
ji svému vkusu. Organizuje Klub přátel 
výtvarného umění.

VÝSTAVY
10. 1. - 28. 2. 
PRŮŘEZ TVORBY 
 výstava



22 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

 +420 558 731 805
 kvicalova@knihovnatesin.cz

Lekce zábavné angličtiny pro děti od 3  
do 6 let. Místo je nutné předem rezervovat.

28. a 30. 1., 14:00
VYPRÁVĚNÍ O TĚŠÍNSKÉM  
SLEZSKU 
 hravý průvodce pro děti  
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Vstupné: zdarma
 +420 558 712 935
 svibice.detske@knihovnatesin.cz

Přijďte si poslechnout poutavé vyprávění 
o životě našich předků na horách i pod 
nimi, na vesnici i ve městě. Čeká na vás 
sedm stanovišť a plnění zábavných úkolů.

BOOKSTART – S KNÍŽKOU 
DO ŽIVOTA
 pro rodiče s dětmi
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma, rezervace míst nutná
 +420 558 731 805
 havlickova.detske@knihovnatesin.cz

17. 1.  –  31. 3. 
MARTINA TRCHOVÁ – KDYŽ  
DÍTĚ SPÍ
 výstava
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Výstava představuje velké akrylové 
malby, které vznikaly v době, kdy děti 
spí a maminky berou do ruky štětec. 
Alespoň tak to dělá Martina Trchová, 
která ve svých obrazech zachycuje 
nejen bezprostřední zážitky z mateřství, 
ale reflektuje i nejbližší okolí, tak jak se 
do ní obtiskuje během pomalé chůze 
s dětmi poblíž domu. 

AKCE PRO DĚTI
9. 1., ČTVRTEK, 16:00–16:30
FUNNY ENGLISH – WINTER
 vzdělávací akce pro děti s rodiči
 Městská knihovna, Havlíčkova ul.
 Vstupné: zdarma



23L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

PŘIPRAVUJEME
XIII. ROČNÍK VIRTUÁLNÍ  
UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU, 
LETNÍ SEMESTR
Téma kurzu bude doplněno v únoru 
 Městská knihovna, Slovenská ul.
 Bližší informace a přihlášky:
 +420 558 741 548
 svibice@knihovnatesin.cz

Kurz je určen pro seniory.

6. 2., ČTVRTEK, 17:30
DIGIDĚTI 
 setkání s autorem
 Čítárna a kavárna Avion
 Vstupné: zdarma
 +420 558 711 961
 noiva@noiva-tesin.cz

Jak pečovat o děti, o něž současně pečují 
digitální technologie? Jan Krsňák, zklid-
ňovatel digidětí a digidospělých, bude 
mluvit o tom, jak plavat a neutopit se 
v informačním oceánu.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

6. 1., PONDĚLÍ, 13:00–16:00 PRŮBĚŽNĚ
KUFŘÍK PRO MIMINKO  
PRO RODIČE S DĚTMI 0–6 MĚSÍCŮ
Informace o pravidelných setkáních, 
uvítací kufřík projektu jako dárek, velká 
nabídka knih pro nejmenší, průkazka 
do knihovny zdarma. 

27. 1., PONDĚLÍ, 10:00
KLUB „MEDVÍDĚ“  
PRO RODIČE S DĚTMI DO 3 LET
Čtení, hry, tvoření a aktivity pro nej-
menší. Informace, rady pro rodiče.

30. 1., ČTVRTEK, 16:00
KLUB „LVÍČATA“ 
PRO RODIČE S DĚTMI 3–6 LET 
Veselé pohybové a výtvarné aktivity 
spojené se čtením knihy. Pestrá nabíd-
ka knih pro děti.







26 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

25. 1., SOBOTA, 16:30
VÝROČNÍ KONCERT FOLKLORNÍCH 
SOUBORŮ DFS SLEZANEK  
A FS SLEZAN „MY SÓM Z ČEŠYNA“
 KD Trisia, Třinec
 Online prodej vstupenek  
 od 6. 11. 2024 přes:
 https://www.trisia.cz/kultura

U příležitosti 45. výročí Dětského fol-
klorního souboru Slezanek a 70. výročí 
Folklorního souboru Slezan se uskuteční 
koncert, který představí bohatou poklad-
nici tradic folklóru těšínského Slezska. 
Jste srdečně zváni, abyste s námi oslavili 
tuto významnou událost.
Vystupují: DFS Slezanek a Maly Slezanek, 
FS Slezan s cimbálovou muzikou za účasti 
bývalých členů.

S V Č  A M O S 
18. 1., SOBOTA, 15:00–17:00
KARNEVAL V KRÁLOVSTVÍ ZVÍ-
ŘAT 
 pro děti a rodiče
 Pink Aréna SVČ Amos
 Vstupné v předprodeji:  
 děti 100 Kč, dospělí 20 Kč 
 Vstupné na místě: děti 120 Kč,  
 dospělí 20 Kč
 Předprodej vstupenek začíná  
 od pondělí 6. 1. 2025

Mají zvířata svůj karneval? My si myslí-
me, že rozhodně ano! A právě do krá-
lovství zvířat vás zveme v sobotu  
18. 1. 2025 na barevný, plný taneček, 
hudby a dobré zábavy karneval. 
V programu nové show kouzelnice 
Radany, promenada masek, tombola 
a spousta dalších překvapeni.





28 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

MĚSTA A OBCE NA KARVINSKU  
VE SVĚTLE ČERNÉHO UHLÍ 
(VÝSTAVA)
Města a obce na Karvinsku po více 
než dvě století ovlivňovalo nerostné 
bohatství Hornoslezské černouhelné 
pánve, které se zde těžilo a ve velmi 
omezené míře těží i v současnosti. 
Na jedné straně přineslo rozvoj měst 
a obcí, na straně druhé zánik celého 
města i částí měst a obcí i nevratné 
zásahy do krajiny. Přineslo budování 
průmyslu do dosud zemědělské oblasti 
a nebývalý hospodářský rozvoj, změnilo 
demografický stav, sídelní strukturu, 
kulturní vývoj a mnohé další. Změ-
ny stránek života měst a obcí budou 
představeny prostřednictvím bohaté 
ikonografie (pohlednic, fotografií), map, 
tiskovin i dochovaných trojrozměrných 
předmětů. Prostřednictvím řady snímků 
budou představeny rovněž přírodní 
poměry. Autorkou výstavy je historička 
Mgr. Kateřina Stenchlá.

M U Z E U M  T Ě Š Í N S K A
HISTORICKÁ BUDOVA 
Do 19. ledna 2025 zavřeno. 

 Historická budova,  
 Hlavní třída 115/15, Český Těšín
 +420 558 711 566
 ceskytesin@muzeumct.cz

PŘÍBĚH TĚŠÍNSKÉHO SLEZSKA
Stálá expozice Příběh Těšínského 
Slezska je koncipována jako procház-
ka dějinami tohoto území s cílem 
přiblížit rovněž krajinu, v níž se vše 
odehrávalo. Na pěti podlažích se 
návštěvníci seznámí prostřednictvím 
více než 1 200 exponátů s minulostí 
specifického regionu, jeho bohatou 
hmotnou kulturou a rozmanitou příro-
dou. Expozici doplňuje řada multi-
mediálních prvků, které celkový vjem 
dotváří a umocňují.



29L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K

ARCHEOPARK  
CHOTĚBUZ-PODOBORA
Do 19. ledna 2025 zavřeno.

 Archeopark Chotěbuz-Podobora,  
 Karvinská 455, Chotěbuz
 +420 552 309 133
 archeopark@muzeumct.cz

„PRAVĚKÉ“ KOPŘIVOVÉ ŠATY 
(VÝSTAVA)
Kopřiva dvoudomá je historií prověře-
ná rostlina, jejíž potenciál se v dnešní 
době využívá jen částečně. Mimo léčivé 
látky obsažené v jarních listech lze 
z lýka kopřivy získat vlákno použitelné 
pro textilní výrobu. Výstava „Pravěké“ 
kopřivové šaty prezentuje nejen 
samotné šaty zhotovené výhradně 
z vlákna kopřivy, ale také další doplňky 
a součástky. Všechny artefakty byly 
zhotoveny experimentálním způsobem 
pouze primitivními rukodělnými tech-
nikami bez použití moderních techno-
logií a kovových nástrojů. 
Výstava byla připravena ve spolupráci 
s Centrem tradičních technologií Příbor.



30 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

31. 1., PÁTEK, 19:00
MÁJ
 Česká scéna Těšínského divadla
 300 Kč
 +420 558 746 022
 obchodni@tdivadlo.cz

Lyricko-epická báseň Karla Hynka 
Máchy Máj je oslavou přírody a hlubo-
kou meditací o tajemství smrti, lásky 
a věčnosti. O její divadelní zpracování 
usilovaly generace českých divadelníků, 
z nichž nejvíce září legendární inscenace 
Máje režiséra E. F. Buriana z roku 1936. 
Tento nesmrtelný klenot české literatury 
se nyní dočká divadelního zpracování 
i na České scéně Těšínského divadla, 
a to v režii Vladimíra Morávka (Český 
lev 2003 za nejlepší scénář a režii filmu 
Nuda v Brně), který přizval ke spolupráci 
hudebního skladatele Michala Pavlíčka.

T Ě Š Í N S K É  D I V A D L O
Vážení diváci, 
hlavní budova Těšínského divadla 
prochází rozsáhlou rekonstrukcí, proto 
je uzavřena. O nová představení však 
nepřijdete! Můžete nás vidět například 
v třinecké Trisii, v kulturních domech 
v Havířově nebo Karviné nebo v polském 
Těšíně v Mickiewiczově divadle. Zacho-
vejte nám svou přízeň, sledujte bedlivě 
náš program i místa, kde pro vás bude-
me hrát. A hlavně - choďte do divadla! 

Drodzy widzowie, 
główny budynek Teatru Cieszyńskiego 
zostaje poddany gruntownej przebu-
dowie i w związku z tym jest zamknięty. 
Nie ominą Was jednak żadne nowe 
spektakle! Możecie się z nami spotkać 
na przykład w trzynieckiej Trisii,  
w domach kultury w Hawierzowie albo  
w Karwinie oraz w Cieszynie w Teatrze 
im. Adama Mickiewicza. Bądźcie na bie-
żąco, śledźcie nasz program i miejsca,  
w których będziemy dla Was występo-
wać. I najważniejsze - chodźcie do teatru! 



31L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 



32 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5

P L E S Y
11. 1., SOBOTA, 19:00
XIII. MĚSTSKÝ PLES  
NA STŘELNICI
 Kulturní a společenské středisko  
 „Střelnice“
 Pořadatel: Kulturní a společenské  
 středisko „Střelnice“

18. 1., SOBOTA, 9:00
ŠKOLNÍ PLES POLSKÉHO 
GYMNÁZIA
 Kulturní a společenské středisko  
 „Střelnice“
 Pořadatel: Macierz szkolna –  
 Matice školská przy Polskim  
 Gimnazjum im. Juliusza  
 Słowackiego w Czeskim Cieszynie, p. s.

31. 1., PÁTEK, 9:00
SLEZSKÝ PLES
 Kulturní a společenské středisko  
 „Střelnice“
 Pořadatel: PZKO Mistřovice



33L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 



34 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5



35L E D E N  2 0 2 5  |  K a S d K 

12:30
SOUTĚŽ DÍVEK
Starší žákyně – volná jízda

29. 1., STŘEDA, 8:30
SOUTĚŽ DRUŽSTEV
Soutěž družstev – krátký program  
starší žačky
 Zimní stadion, Svojsíkova 833, 
 Český Těšín
10:00
SOUTĚŽ DRUŽSTEV
Soutěž družstev – volná jízda  
mladší žačky
11:45
SOUTĚŽ DRUŽSTEV
Soutěž družstev – volná jízda mladší/
starší žáci
14:00
SOUTĚŽ DRUŽSTEV
Soutěž družstev – volná jízda starší 
žačky

O LY M P I Á D A  D Ě T Í  
A  M L Á D E Ž E  26. 1. –  30. 1. 

27. 1., PONDĚLÍ, 11:30
SOUTĚŽ DÍVEK
Mladší žákyně – volná jízda
 Zimní stadion, Svojsíkova 833, 
 Český Těšín
14:45
SOUTĚŽ CHLAPCŮ
Starší žáci – krátký program
16:15
SOUTĚŽ DÍVEK
Starší žákyně – krátký program

28. 1., ÚTERÝ, 9:00
SOUTĚŽ CHLAPCŮ
Mladší žáci – volná jízda
 Zimní stadion, Svojsíkova 833, 
 Český Těšín
10:15
SOUTĚŽ CHLAPCŮ
Starší žáci – volná jízda



36 K a S d K  |  L E D E N  2 0 2 5


